
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

BALANÇO FINANCEIRO

UG : 250104 - FUNDO DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Acumulado até 13/2023

Anexo XIII, da Lei 4.320/64 R$ 1,00

INGRESSOS

 EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

Receita Orçamentária (I) 3.354.069,69 4.511.058,55

   Ordinária 0,00 0,01

      Recursos do Tesouro 0,00 0,01

   Vinculada 3.354.069,69 4.511.058,54

      Recursos Vinculados à Educação 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Saúde 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Assistência Social 0,00 0,00

      Demais Vinculações Decorrentes de Transferências 0,00 0,00

      Demais Vinculações Legais 3.354.069,69 4.511.058,54

      Recursos Vinculados à Previdência Social 0,00 0,00

Transferências Financeiras Recebidas (II) 0,00 0,00

   Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00

   Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00

   Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00

Recebimentos Extra-orçamentários (III) 364.949,13 3.004.000,16

   Dívida Flutuante 364.949,13 3.004.000,16

   Inscrição de Restos a Pagar Não Processados 90.997,09 2.828.070,20

   Inscrição em Restos a Pagar Processados 0,00 0,00

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 30.888,70 8.162,46

   Outros Recebimentos Extraorçamentários 243.063,34 167.767,50

Saldo em Espécie do Exercício Anterior 6.385.120,60 2.908.743,32

   Caixa e Equivalentes de Caixa 6.385.120,60 2.908.743,32

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

TOTAL INGRESSO 10.104.139,42 10.423.802,03
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

BALANÇO FINANCEIRO

UG : 250104 - FUNDO DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR

Acumulado até 13/2023

Anexo XIII, da Lei 4.320/64 R$ 1,00

DISPÊNDIOS

 EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR

Despesa Orçamentária 2.407.644,41 3.320.349,98

   Ordinária 0,00 0,00

      Recursos do Tesouro 0,00 0,00

   Vinculada 2.407.644,41 3.320.349,98

      Recursos Vinculados à Educação 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Saúde 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Assistência Social 0,00 0,00

      Demais Vinculações Decorrentes de Transferências 0,00 0,00

      Demais Vinculações Legais 2.407.644,41 3.320.349,98

      Recursos Vinculados à Previdência Social 0,00 0,00

Transferências Financeiras Concedidas 1.844,36 0,00

   Transferência Concedida para Execução Orçamentária 1.844,36 0,00

   Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 0,00

   Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00

Pagamentos Extraorçamentários 3.088.298,69 718.331,45

   Dívida Flutuante 3.088.298,69 718.331,45

   Pagamento de Restos a Pagar Não Processados 2.814.346,65 533.001,49

   Pagamento de Restos a Pagar Processados 0,00 0,00

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 30.888,70 17.562,46

   Outros Pagamentos Extraorçamentários 243.063,34 167.767,50

   Desincorporação de Ativo Financeiro 0,00 0,00

Saldo em Espécie do Exercício Seguinte 4.606.351,96 6.385.120,60

   Caixa e Equivalentes de Caixa 4.606.351,96 6.385.120,60

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

TOTAL DISPENDIO 10.104.139,42 10.423.802,03

FONTE: Siafe-PI / SEFAZ-PI
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